[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии на
капитальный ремонт
общего имущества
собственников помещений
в многоквартирных домах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», постановлениями Правительства Пермского края от 24.04.2014 № 288-п «Об утверждении региональной Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы и предельных стоимостей услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта», от 18.07.2014 № 645-п «Об установлении Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов», от 10.11.2014 № 1274-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края и некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и Методики распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края за счет средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 05 августа 2015 г. № 533, следующие изменения:
1.1. пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Субсидия собственникам помещений многоквартирного дома за счет средств бюджета города на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома по каждому из видов работ по капитальному ремонту предоставляется только один раз.»;
1.2. в пункте 4.2.4.:
1.2.1. исключить слова «предоставление»;
1.2.2. слова «сметы» заменить словами «смета»
1.2.3. дополнить словами следующего содержания:
«Указанная смета носит предварительный характер»;
1.3. пункт 4.2.5. дополнить словами следующего содержания:
«В случае предоставления рассрочки собственникам помещений на финансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома оплата доли собственников помещений подтверждается в размере с учетом предоставленной рассрочки»;
2. Внести в приложение 2 следующие изменения:
2.1. в пункте 4.3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«документов, подтверждающих оплату услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирного дома собственниками помещений и (или) Получателем;».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Н.Б.Уханова.

Глава администрации города Перми                                                 Д.И.Самойлов